

### اخبار

### حق نداریم کم کاری خود را پشت

**حضور مردم در ۲۲ بهمن پنهان کنیم**
رئیس مجلس گفت: ما مسؤولان حق نداریم کوتاهی و کم کاری خود را پشت حضور حماسی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن پنهان کنیم.

محمدباقر قالیباف در نشست علنی مجلس در نطق پیش از دستور خود، اظهار داشت: در ابتدا وظیفه خود می‌دانم از حضور حماسی و تاریخ‌ساز مردم بصیر ایران اسلامی در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن صمیمانه قدردانی کنم و در برابر ملت موقعیت‌شناسان ایران سر تعظیم و احترام فرود می‌آورم. پیام مشترک این حضور حماسی آن بود که منافع ملی و آرامش و امنیت ملت خط قرمز تمام مردم ایران است و در سایه این اتحاد، هیچ شخص و گروهی نمی‌تواند گردنِی به ایران سرفراز برساند.

وی افزود: ملت ایران همچون گذشته دشمن‌شکن است و با تیزبینی نقشه‌های شوم دشمنان ایران و انقلاب اسلامی را می‌بیند و بسا عمل به‌موقع خود آن را خنثی می‌کند. نیازمند تأکید است که ما مسؤولان حق نداریم کوتاهی و کم‌کاری خود را پشت این حضور حماسی مردم پنهان کنیم و ناکارآمدی‌ها را بنیینیم؛ بر ما پیشتر از گذشته فرض است که با قدردانی از ملت سربلند ایران در راستای برداشتن بار مشکلات از روی دوش مردم اقدام کنیم.

### «کنفرانس مونیخ» به نام امنیت و به کام جنگ‌طلبان است

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: کنفرانس مونیخ به نام امنیت بین‌المللی اما به کام جنگ‌طلبان تشکیل شده است و برگزار کنندگان آن به دنبال تحکیم یکجانبه‌گرایی در حوزه بین‌المللی هستند.

ناقص کنعانی در نشست خبری با خبرنگاران ضمن تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران یکی از کشورهای مهم تعیین‌کننده و بلامنافع در تعمیق و تحکیم امنیت منطقه‌ای و از کشورهای مؤثر و کمک‌کننده در تحکیم امنیت بین‌المللی است، تصریح کرد: اینکه این کنفرانس به نام کنفرانس امنیتی تشکیل شود و از کشورهای تعیین‌کننده مانند جمهوری اسلامی ایران و کشور مهمی مانند روسیه دعوت نکنند به معنای این است که فرصت را برای طرح دیدگاه‌های مختلف و دیدگاه‌های چندجانبه دربراره نظم و امنیت بین‌المللی به دست گرفته‌اند و این فرصت را در اختیار طرف و جریان‌های خاصی قرار داده‌اند که به دنبال تحکیم یکجانبه‌گرایی در حوزه بین‌المللی هستند.

وی تأکید کرد: اmsال بر گزار کنندگان کنفرانس امنیتی مونیخ مرتکب اشتباه فاحشی شدند و مامعتقدیم آنها باین اشتباه به اعتبار کنفرانس مونیخ ضربه جدی وارد کردند. برگزار کنندگان این کنفرانس تریبون را به‌افراد معلوم‌الحالی داده‌اند که جایگاه آنها در نگاه ملت ایران بسیار واضح است و این یک دهن کجی به ملت بزرگ ایران است. دعوت از چنین افرادی مداخله فاحش در امور داخلی یک کشور بزرگ است. سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: نقش ایران در یک دهه اخیر در مقابل تروریسم کمک بزرگی به نظم امنیت منطقه‌ای و حتی کشورهای غربی است. اشتباهی است که دولت آمریک متوجه شده لذا امیدواریم آنها سال آینده این اشتباه خود را جبران کنند.

وی درباره ادعای بی‌اساس الهام علی‌اف نیز اظهار داشت: امیدواریم طرف آذری به چارچوب‌ها و روش‌های دیپلماتیک پایبند باشد و از موضعی که می‌تواند در چارچوب توافق و روابط دوستانه و روش‌های دیپلماتیک و چارچوب‌های فنی و حقوقی مورد حل و فصل و رفع سوءتفاهم قرار بگیرد و همچنین از روش‌های غیر حرفه‌ای دوری بگزیند. کنعانی گفت: ایران به دنبال روابط دوستانه با همسایگان است و امیدواریم کشورهای همسایه نیز به این قضیه ملتزم باشند.

### اجرائی شدن توافقات تهران – بکن روند را به نفع ایران تغییر می دهد

استاد ژئوپولیتیک دانشگاه خاطر نشان کرد: همه چیز درباره اجرائی شدن توافقات به عمل آمده در جریان سفر رئیس‌جمهور به چین به انگیزه جدی و مصمم بودن در پیگیری توافقات حاصل آمده از سوی دولت و فعالان اقتصادی بستگی دارد تا برای کشور ثمربخش باشد.

کی‌موت بزبان‌پناه در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از ایجاد سیوسم سفر اقتصادی اساتید اسرائیلی اظهار داشت: قبل از هر چیزی باید بگویم جهان پیش رو جهان عقل است و هوشیاری و واقع‌بینی. در این جهان متحول شده و پیچیده، بدون درک این مولفه‌ها نمی‌توان بازیگر خوبی بود و اهداف راهبردی را محقق ساخت، از این رو اقتضائات جهانی حکم می‌کند در نظام بین‌الملل امروزی بیش از هر زمان دیگری واقع‌بین بود و هوشیار. این اسناد ژئوپولیتیک دانشگاه همچنین بیان کرد: نخستین برداشتی که می‌توان از منظر تحلیلی به این سفر داشت، این است که در راهبرد قارامی و منطقه‌ای، این سفر و توافقات به عمل آمده، ایفای نقش مؤثر ایران در مسائل اقتصادی و تجاری جهان را به مرحله مهم و الزام‌آور برساند. هر چند چینی‌ها نشان دادند که با گذشته خود نسبت به ایران فاصله گرفته‌اند اما اگر بخواهیم خوش‌بین باشیم، باید گفت توافقاتی که فی‌مابین حاصل شده، در صورت اجرائی شدن، روند را به نفع ایران تغییر می‌دهد.

### انگلیس کاردار ایران در لندن را احضار کرد

وزیر امور خارجه انگلیس روز دوشنبه اعلام کرد ارشدترین دیپلمات ایران در لندن را به وزارت خارجه انگلیس فراخوانده است. جمیل کولرلی اعلام کرد برای کاردار ایران شفاف کرده تهدیدات علیه روزنامه‌نگاران در انگلیس را تحمل نکرده و تهدیدات ایران هرگز بدون پاسخ باقی نمی‌ماند. گفتنی است با فرار شبکه سعودی ایران اینترنتشال از لندن به واشنگتن، فشارها به دولت انگلیس درباره عدم پشتیبانی از عوامل این شبکه افزایش یافته است. احضار کاردار جمهوری اسلامی را می‌توان اقدامی در این راستا با نیت ترمیم وجهه دولت انگلیس در میان ضدانقلاب دانست.

**گروه سیاسی: در سال‌های سلطنت محمدرضا پهلوی، ایران تحت نفوذ سیاسی، اطلاعاتی و نظامی دولت‌های بیگانه بود.** علاوه بر آمریکا و انگلیس، رژیم صهیونیستی نیز به اعمال نفوذ در ایران می‌پرداخت. آموزش ماموران ساواک از سوی مוסاد، مصداق بارز اعمال نفوذ اسرائیل در ایران به شمار می‌رود.

بیان بلسک و بنی موریس در کتاب «جنگ‌های نهانی اسرائیل» با یادآوری موقعیت سوق‌الجیشی و منطقه‌ای، هویت اسلامی و برخی دیگر از ویژگی‌های ایران، از این سرزمین با عنوان **گوهر تابناک برای سران و رهبران صهیونیسم، در مسیر استراتژی صهیونیسم جهانی یاد کرده‌اند.**

**انتشار تصویری از پرویز ثابتی جلد مشهود سازمان مخوف ساواک که او را در تجمع جریان سلطنت‌طلب ضدایرانی نشان می‌داد، باعث شد نام ساواک، این نماد استبداد و اختناق دوران سپاه رژیم پهلوی دوباره بر سر زبان‌ها بیفتد.** جدای از شکست‌ها و اعمال ضدانسانی و ضداخلاقی که این سازمان ضدبشری به آنها معروف شده، روابط گسترده ساواک با مוסاد است اما نفوذ و ارتباط مוסاد (سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی) با ساواک، چگونه بود؟

پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، شرایط و موقعیت برای گسترش و تعمیق حضور، حاکمیت و البته سیطره آمریکا در ایران کاملاً مساعد شد. نقش مستقیم و اساسی ایالات متحده در کودتای سال ۱۳۳۲ و بازگرداندن محمدرضا به تخت سلطنت ایران، آمریکا را به چنین موقعیتی رسانده بود. آمریکایی‌ها برای تثبیت و تحکیم این موقعیت دست به ایجاد و سازماندهی نظام اطلاعاتی و امنیتی کشور زدند تا از این طریق برای حفظ مهره دست‌شازده خود در مقابل دست‌اندازی‌های خارجی و تحركات داخلی مردم ایران، از توانایی لازم برخوردار باشند.

ارتشبد حسین فردوسی در افراد نزدیک به محمدرضا پهلوی و از مسؤولان اولیه ساواک در این باره می‌نویسد: «پس از ۲۸ مرداد ۳۲ که آمریکایی‌ها با قدرت تمام وارد صحنه شدند و تصمیم گرفتند ایران را به عنوان پایگاه اصلی خود در منطقه حفظ کنند در درجه اول به ایجاد دستگاه ضداطلاعات ارتش و تقویت آن و در درجه دوم به تأسیس سازمان امنیت کشور (ساواک) پرداختند. طبیعی بود که اگر ایران می‌بایست پایگاه اصلی آمریکا در منطقه باشد به یک سیستم اطلاعاتی و امنیتی قوی نیاز داشت. مضافاً اینکه در شمال آن رقیب اصلی آمریکا، یعنی شوروی کمونیستی، با حضور خود این پایگاه غرب را تهدید می‌کرد، به علاوه تأسیس دستگاه اطلاعاتی و امنیتی ایران توسط آمریکا، به او این امکان را می‌داد تا تسلط کامل خود را تأمین کند و نفوذ خود را در ایران عمق بخشد». اگر چه ساواک با طرح آمریکایی‌ها راه‌اندازی شد اما به گواهی اسناد تاریخی، این مוסاد بود که آموزش و تجهیز ساواک را برعهده گرفت.»

فردوست با تقسیم تاریخ فعالیت ساواک به ۴ دوره، در این رابطه می‌نویسد: «اگر قرار باشد تاریخ ساواک از آغاز تا پایان نوشته شود، باید چهار دوره را در آن مشخص کرد: نخستین دوره ساواک، دوره ایجاد و تأسیس این سازمان توسط مستشاران آمریکایی است. در این دوره ساواک در واقع فاقد هرگونه سازمانی است. این دوره، از تأسیس رسمی ساواک از اسفند ۱۳۳۵ تا برکناری تیمور مختیار از اسفند ۱۳۳۹ است. دومین دوره ساواک با ریاست پاکروان و در واقع با ورود من به ساواک آغاز می‌شود. در این دوره هیات مستشاری آمریکا که نقش ریاست واقعی ساواک را بازی می‌کرد، محترمانه از ساواک مرخص می‌شود و به جای آن مریبان و اساتید اسرائیلی با علقه وارد صحنه می‌شوند. لذا این دوره را که تا فروردین ۱۳۵۰ ادامه دارد باید دوره سازماندهی و آموزش ساواک نامید. سومین دوره ساواک با خروج من و مقدم در فروردین ۱۳۵۰ از ساواک آغاز می‌شود. این دوره، دوره هجوم و قدرت ساواک است. چهارمین دوره ساواک، ماه‌های آخر سلطنت محمدرضا در در بر می‌گیرد.»

بر این اساس دومین دوره فعالیت ساواک که همراه با ریاست پاکروان و ورود فردوست به ساواک است، دوره‌ای است که کارشناسان اسرائیلی جایگزین آمریکایی‌ها شده و کار سازماندهی و آموزش در ساواک را به عهده می‌گیرند.

#### حضور اسرائیلی‌ها در ساواک

از سال ۱۳۳۹ به بعد، رابطه نزدیک و مستقیمی بین ساواک و مוסاد برقرار شد. در یکی از اسناد ساواک در این باره آمده است: «در تاریخ ۲۵–۲۴ مرداد ۱۳۳۹ (مطابق با ۱۵ و ۱۶ اوت ۱۹۶۰) کمیته اطلاعاتی مشترک ایران و اسرائیل مرکب از آقایان آلموگ، رابکین بابایی از طرف اسرائیل و انصاری، عظیمی و کاوه، علیخانی از طرف ایران تشکیل شد… کمیته مشترک به اتفاق آرا تصمیم گرفت پیشنهادهای زیر را برای تصویب به رؤسای سرویس‌های اطلاعاتی دو کشور تسلیم کند… سرویس اسرائیل حاضر است برای تعلیم ماموران سرویس ایران (به طور نظری و عملی) در صورت لزوم به نقاط دیگر جهان نیز کارشناسانی بفرستد.»

#### آموزش‌های اطلاعاتی

آموزش کادرها و ماموران ساواک از سوی کارشناسان اسرائیلی از برجسته‌ترین همکاری‌های دستگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی با ساواک به شمار می‌آید. از یک سو گروه‌های عملیاتی ادارات کل ساواک با هدف فراگیری

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز گذشته رسیدگی به گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها درباره طرح دوفوریتی شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها را در دستور کار خود قرار دادند. در ادامه نمایندگان مجلس با اصلاح برخی مواد آن جهت تأمین نظر شورای نگهبان موافقت کردند. علاوه بر اصلاحات انجام‌شده، در مواردی هم نمایندگان بر مصوبه قبلی خود اصرار کردند.

**ساواک چگونه به آلت دست اسرائیل برای پیشبرد اهداف رژیم اشغالگر قدس تبدیل شد**

# در خدمت مוסاد



حسن طوفاتیان و بهرام آریانا از فرماندهان ارتش یهلوی سمت چپ و افسران اسرائیلی سمت راست تصویر

اسرائیلی به سرزمین‌های اشغالی اعزام کند و تحت تعلیمات صهیونیست‌ها قرار دهد که این موضوع موجب افزایش حضور نیروهای اسرائیلی در داخل تشکیلات ساواک می‌شد. این روندی بود که مطابق نقشه و برنامه اسرائیلی‌ها طراحی و اجرا می‌شد.

مقامات ساواک نیز در این ارتباط ناگزیر به پیروی از نقشه‌های رژیم صهیونیستی بودند. برای مثال در یکی از نامه‌های مدیرکل اداره پنجم ساواک به مقام بالاتر آمده است: «در اجرای اوامر صادره نحوه ارسال و نصب و آزمایش و همچنین آموزش دستگاه‌های اشعه ایکس سفارش شده جهت نیروی هوایی شاهنشاهی در کمیسیون با حضور نمایندگان ادارات کل سوم و ششم و نماینده نیروی هوایی شاهنشاهی مورد بررسی قرار گرفت و در نتیجه برابر صورت جلسه‌ای که در این مورد تنظیم شد، پیشنهاد گردید دستگاه‌های مورد نظر توسط متخصصان کارخانه سازنده به تهران حمل و پس از نصب و آزمایش آنها نسبت به طرز کار و بهره‌برداری سرویس و رفع گیرهای اولیه آنها آموزش لازم به فردی صلاح داده شود. بنابراین خواهشمند است دستور فرمایید: ۱- از نظر تأمین هزینه آمد و رفت و اقامت متخصصین اعزامی از اسرائیل به تهران به نحو مقتضی اقدام لازم معمول دارند. ۲- نسبت به شرکت ۲ نفر از تکنیسین‌های نیروی هوایی شاهنشاهی هم که متعاقباً معرفی خواهند شد اقدام لازم معمول و نتیجه را اعلام دارند.»

#### پایگاه‌های برون‌مرزی اسرائیل در ایران

ایجاد پایگاه‌های جاسوسی در برخی مناطق ایران از جمله تلاش‌های عمده اطلاعاتی اسرائیل در دوران سلطنت محمدرضا پهلوی بود. صهیونیست‌ها از طریق این پایگاه‌ها که در مناطق مرزی جنوب و غرب کشور برپا شده بود، به جذب و استخدام مزدورهای اطلاعاتی و اعزام آنها به کشورهای عربی می‌بهرت می‌کردند. موضوع فعالیت جاسوسی این ماموران اسرائیل در ایران، برای کشورهای عربی کاملاً آشکار شده بود و حتی در بعضی کشورها از جمله عراق، تعدادی از این جاسوسان، لو رفته و مجازات شدند.

در یکی از گزارش‌های ساواک در سال ۱۳۴۷ در این رابطه چنین آمده است: «دکتر شدیوش می‌گفت شنیده است یهودی‌هایی که اخیراً در عراق اعدام شده‌اند، گفته‌اند تعلیمات خود در برای جاسوسی علیه عراق و به نفع اسرائیل در مناطق جنوب ایران دیده‌اند و از یهودی‌های ایران به آنها کمک می‌شده است.»

گزارش دیگر ساواک در این باره اختصاص به مندرجات نشریه فتنگی عربی‌زبان «الاسوع» دارد که در بخشی از آن آمده است: «برابر اطلاع هفته‌نامه مذکور چاپ امان (اردن) تحت عنوان یک شبکه خرابکاری که مرکز آن در ایران است و به نفع صهیونیزم فعالیت می‌کند چنین می‌نویسد: اغلب سازمان‌های فدایی (فلسطینی) معتقدند یک شبکه خرابکاری به نفع صهیونیزم در ایران وجود دارد که اعضای آن تبعه ایران و عده‌ای از یهودیان کشورهای عربی هستند و انتظار می‌رود کمیته مرکزی مقاومت فلسطین یادداشت‌هایی در این باره به دول عربی بفرستد و از آنها بخواهد هر ایرانی و یا هر کس به زبان فارسی صحبت می‌کند و داخل کشورهای عربی می‌شود تحقیق نمایند تا به حقیقت هویت او پی ببرند.»

رژیم صهیونیستی در ایران ۳ پایگاه برون‌مرزی برای استخدام جاسوس و اعزام آنها به کشورهای عربی و کسب اخبار و اطلاعات مورد نیاز و… ایجاد کرده بود. حسین فردوست در این باره نقل می‌کند: «اسرائیل دارای ۳ پایگاه برون‌مرزی در ایران بود که احتمالاً از سال ۱۳۳۷ این پایگاه‌ها ایجاد شده بود.

این ۳ پایگاه در خوزستان، کردستان و مرکزی مستقر بودند که ساواک هم در آن محل‌ها می‌باشد… هدف پایگاه‌های برون‌مرزی اسرائیل در ایران، عراق و کشورهای عربی بود و اکثر ماموران را این ۳ پایگاه استخدام می‌کردند و پس از آموزش کامل مرحله بهره‌برداری شروع می‌شد. اکثر

**مجلس با اصلاح برخی مواد طرح شفافیت قوای سه‌گانه موافقت کرد**

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز گذشته رسیدگی به گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها درباره طرح دوفوریتی شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها را در دستور کار خود قرار دادند. در ادامه نمایندگان مجلس با اصلاح برخی مواد آن جهت تأمین نظر شورای نگهبان موافقت کردند. علاوه بر اصلاحات انجام‌شده، در مواردی هم نمایندگان بر مصوبه قبلی خود اصرار کردند.

## در خدمت موساد

**مجلس با اصلاح برخی مواد طرح شفافیت قوای سه‌گانه موافقت کرد**

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز گذشته رسیدگی به گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها درباره طرح دوفوریتی شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها را در دستور کار خود قرار دادند. در ادامه نمایندگان مجلس با اصلاح برخی مواد آن جهت تأمین نظر شورای نگهبان موافقت کردند. علاوه بر اصلاحات انجام‌شده، در مواردی هم نمایندگان بر مصوبه قبلی خود اصرار کردند.



مأمورین پایگاه‌ها عراقی بودند ولی پایگاه خوزستان موفق شد تعدادی مامور کویتی و بحرینی و امیرنشین‌های امارات و حتی افرادی از عربستان سعودی را نیز استخدام کند و به کار گمارد، به طوری که از این ۳ پایگاه کلیه اطلاعات لازم از عراق و تا حدی از کویت و امارات و عربستان و سوریه جمع‌آوری می‌شند. البته منظور اسرائیلی‌ها در شروع کار، عراق بود. ولی به تدریج امکانات به حدی زیاد شد که کشورهای فوق‌الذکر را نیز تحت پوشش قرار داد. یک نسخه از کلیه اطلاعات جمع‌آوری شده به اداره کل دوم ساواک تحویل می‌شد و یک نسخه نیز به سرعت به اسرائیل ارسال می‌گردید. باید اضافه کنم که اداره کل دوم ساواک نیز حدود ۱۰ پایگاه برون مرزی برای کار در عراق و کشورهای عربی داشت، ولی نتیجه کار این ۳ پایگاه اسرائیلی حتی با مجموع کار آن ۱۰ پایگاه قابل مقایسه نبود.»

فردوست همچنین می‌نویسد: «پایگاه‌های اسرائیلی تا حدود سال ۱۳۴۶ – ۱۳۴۵ در ایران به فعالیت خود ادامه دادند و سپس اعلام کردند چون اطلاعات‌مان کامل شد پایگاه‌ها را تعطیل و به اسرائیل منتقل می‌کنیم و شبکه‌های ساخته‌شده در ایران نیز مستقیماً از اسرائیل هدایت خواهد شد. به این ترتیب اسرائیلی‌ها ۳ پایگاه فوق را برچیدند و شبکه‌هایی را که طی این سال‌ها ایجاد شده بود و حداقل ۳۰۰ سرمامور و مامور مستقل رزده داشت برای خود حفظ کرده و از طریق برون‌مرزی اسرائیل به تماس خود ادامه دادند.»

#### نفوذ در سازمان‌های فلسطینی

ساواک پوشش بسیار مناسبی برای سرویس جاسوسی اسرائیل به منظور نفوذ در گروه‌ها و سازمان‌های مبارز فلسطینی بود. مجموعه شرایط سیاسی و جغرافیایی ایران و نیز ساختار و موقعیت حاکم بر ساواک، بستر مناسبی برای دستگاه جاسوسی اسرائیل فراهم آورده بود. موساد با بهره‌گیری از این بسترها و فرصت‌ها اهداف خود را در کشورهای اسلامی علیه مجاهدان و مبارزان و سازمان‌های فلسطینی دنبال می‌کرد و در این مسیر از همه گونه مساعدت ساواک برخوردار بود. این قبیل بهره‌برداری‌ها موجب شده بود ساواک به مثابه ابزار و آلت دست در خدمت صهیونیست‌ها قرار گیرد.

نامه سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی به ساواک در جهت تهیه مقامات این تشکیلات، نمونه خواندنی و قابل تامل در این باره است: «از: سرویس زیتون، دربار: عملیات نفوذی مشترک برای نفوذ عامل به داخل سازمان جبهه خلق برای آزادی فلسطین، پیرو مذاکرات حضوری درباره موضوع فوق، اینجانب علاقه‌مندم فواید احتمالی این طرح را تشریح نمایم: تردیدی وجود ندارد که جبهه خلق برای آزادی فلسطین دارای روابط نزدیکی، هم از نقطه نظر ایدئولوژیک و هم از نظر عملیاتی، با سازمان‌های افراطی سراسر جهان باشد. بنابراین کاملاً ضرورت دارد اطلاعات قابل اطمینان از میان صفوف سازمان مزبور جمع‌آوری گردد. با در نظر گرفتن این موضوع که سازمان جرح حبش اکنون مدتی است از سازمان‌های تروریستی در کشور شما حمایت می‌نماید چنین به نظر می‌رسد نفوذ در این سازمان باید مورد توجه خاص سرویس شما (ساواک) باشد. برای اجرای چنین طرحی می‌توانیم کلیه مراحل عملیات را با یکدیگر طرح‌ریزی نماییم. یک کاندیدایی مناسب ایرانی را می‌توان به داخل یک سازمان دست چپی در خارج از کشور نفوذ داد و بدین ترتیب پوشش مناسبی برای عملیات آینده او به وجود آورد…»

صهیونیست‌ها سلسله فعالیت‌های اطلاعاتی و جاسوسی خود را در ایران و در میان کشورهای اسلامی منطقه با پوشش ساواک به آسانی تعقیب می‌کردند. صرف‌نظر از بهره‌برداری سرویس جاسوسی اسرائیل از حضور و موقعیت ایران در جهت برنامه‌ها و اهداف جاسوسی، همکاری اطلاعاتی پیچیده در رژیم پهلوی و اسرائیل به گونه‌ای بود که برخی صاحب‌نظران ساواک را به لحاظ آموزش و تربیت، زاینده دستگاه جاسوسی اسرائیل و ایران دوران پهلوی را پایگاه اول صهیونیسم پس از فلسطین اشغالی در خاورمیانه می‌دانستند.